
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 
 

Số:                 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

          Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2023 
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận xã hình thành sau sáp nhập  

đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai 

đoạn 2023-2030; 

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc 

gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025;  

Căn cứ Văn bản số 5424/BNN-VPĐP ngày 09/8/2023 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc triển khai Chương trình Mục tiêu quốc 

gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 đối với các đơn vị hành chính 

cấp huyện, xã hình thành sau sắp xếp; 

Căn cứ Quyết định số 36/2022/QĐ-UBND, ngày 09/12/2022 của UBND 

tỉnh về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí xã nông thôn 

mới nâng cao thực hiện trên địa bàn Hà Tĩnh, giai đoạn 2022 - 2025; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại các Văn 

bản: số 510/TTr-SNN và số 3686/SNN-PTNT ngày 12/12/2023; ý kiến biểu 

quyết thống nhất đồng ý của Thành viên UBND tỉnh.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 16 xã hình thành sau sáp nhập đạt chuẩn nông thôn mới 

năm 2023; cụ thể như sau: 

1. Xã Yên Hòa, huyện Cẩm Xuyên. 

2. Xã Nam Phúc Thăng, huyện Cẩm Xuyên. 

3. Xã Khánh Vĩnh Yên, huyện Can Lộc. 

4. Xã Kim Song Trường, huyện Can Lộc. 

5. Xã An Hòa Thịnh, huyện Hương Sơn. 

6. Xã Tân Mỹ Hà, huyện Hương Sơn. 

 



2 

 

7. Xã Quang Diệm, huyện Hương Sơn. 

8. Xã Kim Hoa, huyện Hương Sơn. 

9. Xã Hòa Lạc, huyện Đức Thọ. 

10. Xã Tùng Châu, huyện Đức Thọ.  

11. Xã An Dũng, huyện Đức Thọ. 

12. Xã Tân Dân, huyện Đức Thọ.  

13. Xã Đỉnh Bàn, huyện Thạch Hà. 

14. Xã Thọ Điền, huyện Vũ Quang.  

15. Xã Bình An, huyện Lộc Hà.  

16. Xã Đồng Môn, thành phố Hà Tĩnh. 

Điều 2. Giao UBND các huyện, thành phố chỉ đạo các xã xây dựng kế 

hoạch cụ thể, tiếp tục duy trì và nâng cao chất lượng các tiêu chí sau đạt chuẩn, 

phấn đấu xây dựng xã nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu, nhằm 

không ngừng nâng cao chất lượng cuộc sống của người dân nông thôn, đảm bảo 

tăng trưởng và phát triển bền vững; các Sở, ngành tăng cường công tác kiểm tra, 

hướng dẫn, giám sát các địa phương duy trì, nâng cao chất lượng các tiêu chí 

ngành phụ trách đảm bảo đạt chuẩn bền vững. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh; Giám đốc các Sở, 

Thủ trưởng các ngành liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Chủ 

tịch UBND các xã có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Ban Chỉ đạo, VPĐP NTM TW; 

- TTr Tỉnh ủy, TTr HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Trưởng BCĐ, các Phó Trưởng BCĐ các chương    

  trình MTQG và xây dựng ĐTVM tỉnh;  

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể cấp tỉnh; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Trung tâm CB-TH tỉnh; 

- Lưu: VT, TH, NL5. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

 

 

     Võ Trọng Hải 

 

 

 để b/c 


		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2023-12-19T16:01:42+0700


		votronghai@hatinh.gov.vn
	2023-12-19T16:32:47+0700


		2023-12-20T08:12:23+0700


		2023-12-20T08:12:25+0700


		2023-12-20T08:12:25+0700




